
   

                          DETERMINAZIONE N.  473  del 08/06/2011 
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE f.f. Dott. Francesco LEMBO 

 

  
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 
 
PIANO REGOLATORE CIMITERIALE COMUNE DI ANZOLA 

D’OSSOLA: RIDUZIONE FASCIA DI RISPETTO  DEL 

CIMITERO DI ANZOLA D’OSSOLA  CAPOLUOGO. 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  473  del 08/06/2011 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
                                                                       LA RESPONSABILE F.F.  
                                                          SOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
                                                                       (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  473  del 08/06/2011 
 
 

3 di 5 

 

Su proposta del Responsabile S.I.S.P. 

IL DIRETTORE f.f.  DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 
Premesso: 
 
- che  la L. R. Piemonte 15/3/2001, n. 5 avente per oggetto: “modificazioni e 

integrazioni alla L. R. 26/4/2000, n. 44 (disposizioni normative per l’attuazione del D. 
L.vo 31/3/1998, n. 112 “conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 
alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L. 15/3/1997, n. 59”) 
all’art. 109, comma 3, ha delegato, in attuazione della L. 15/3/1997, n. 59 e del D. 

L.vo 31/3/1998, n. 112, alle Aziende Sanitarie Locali le funzioni amministrative di cui 
agli artt. 228, limitatamente a quanto attiene alla costruzione dei cimiteri e ai relativi 
obblighi, nonché 338 e 345 del R. D. 27/7/1934, n. 1265, di approvazione del Testo 
Unico delle Leggi Sanitarie, tutte materie di competenza del Dipartimento di 

Prevenzione; 
- che la Regione Piemonte – Direzione Sanità Pubblica – con Circolare del 6/6/2001, 

prot. n. 9735/27.002, ha dettato disposizioni alle Aziende Sanitarie in ordine 
all’attribuzione delle funzioni suindicate, contemplando, tra l’altro, la facoltà di 

delega da parte del Direttore Generale alla Direzione del Dipartimento succitato della 
funzione approvativa per quanto attiene alla omologazione dei regolamenti locali di 
igiene e sanità e degli altri regolamenti su materie sanitarie demandati ai Comuni ai 
sensi dell’art. 345 del R. D. testè citato; 

- che il Direttore Generale dell’A.S.L. V.C.O. di Omegna con deliberazione n. 409 in 

data 27/7/2001, notificata allo scrivente con prot. n. 25616 del 14/08/2001, ha 
disposto in merito alla delega più sopra citata; 

 
Vista 

- la nota  prot n. 0037105/11/SISP del 27/05/2011, con la quale la SOC Igiene e 
Sanità Pubblica notifica il parere tecnico-sanitario prot. n. 0032031/11/SISP in data 
06/05/2011 relativo al progetto  in oggetto indicato e acquisito agli atti di detto 
Servizio, che si evince essere favorevole. 

 
Ritenuto  
- di doversi determinare in ordine a quanto sopra ai sensi della L. R. Piemonte 

15/3/2001, n. 5 

 
Visti:  
 
- gli artt. 54, 55, 57 D.P.R. 285/90 
- Circolare Ministero Sanità 24/6/1993, n. 24 

- Artt. 228, 338, 345 R. D. 27/7/1934, n. 1265 
 
 
Visti altresì gli artt. 3, 16, 17 del D.Lgs. n° 29/93 e s.m.i.; 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.  473  del 08/06/2011 
 
 

4 di 5 

In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Direttore Generale con 

atto n° 500 del 31-03-2000 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1° - Di approvare il progetto in oggetto indicato acquisito agli atti della  SOC Igiene e 

Sanità Pubblica di questo Dipartimento di Prevenzione, stante il parere tecnico- 
sanitario favorevole espresso in merito da detto Servizio con prot. n. 
0032031/11/SISP  in data 06/05/2011, notificato con prot. n. 0037105/11/SISP del 
27/05/2011 pure acquisito agli atti, ai sensi della L. R. Piemonte 15/3/2001, n. 5, 

nonché per tutte le argomentazioni esposte in preambolo. 
 
2°- Di incaricare la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di Prevenzione 

per tutte le incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto. 
 

 
 
 
 

                                                           Il Direttore ff 

                                          Dipartimento Di Prevenzione 
                                                          ( Dott. Francesco Lembo ) 
    Il Responsabile del Procedimento                                
          ( Dott. Pacifico Triolo ) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  473  del 08/06/2011 
 
 

5 di 5 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 

L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 

Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 09/06/2011. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC x SISP         

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


